
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해수욕장사업소

정책: 관광 기반 확충 및 관리

단위: 대천해수욕장 3지구 관광지개발(대천해수욕장개발사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 공기업특별회계 전체

해수욕장사업소 54,410,000 21,293,000 33,117,000

관광 기반 확충 및 관리 1,203,600 1,173,600 30,000

대천해수욕장 3지구 관광지개발(대천해수욕장개발사업) 1,203,600 1,173,600 30,000

3지구 용지조성사업 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

대천해수욕장 관광지 특별계획구역 조성계획 변

경용역 30,000 0 30,00030,000,000

예비비 787,309 605,505 181,804

예비비(대천)(대천해수욕장개발사업) 787,309 605,505 181,804

예비비 787,309 605,505 181,804

801 예비비 787,309 605,505 181,804

01 일반예비비 787,309 605,505 181,804

예비비 787,309 605,505 181,804787,309,000

행정운영경비(대천공기업특별회계) 816,276 813,895 2,381

인력운영비(대천해수욕장개발사업) 631,536 629,155 2,381

인력운영비 631,536 629,155 2,381

101 인건비 603,156 600,775 2,381

03 무기계약근로자보수 30,685 30,275 410

사무보조원 29,811 29,401 410

-시간외근무수당 3,336 3,286 50

-가족수당 360 0 360

13,900원*1명*20시간*12월

30,000원*1명*12월

04 기간제근로자등보수 30,454 28,483 1,971

시설관리 17,070 15,349 1,721

-기본급 12,000 11,760 240

-주휴수당 2,500 2,450 50

-월차수당 550 539 11

-급량비 720 600 120

-명절휴가비 600 0 600

-기말수당 700 0 700

대천해수욕장 제3지구 미분양토지관리

12,500 12,250 250

50,000원*1명*240일

50,000원*1명*50일

50,000원*1명*11일

60,000원*1명*12월

300,000원*1명*2월

350,000원*1명*2월

50,000원*10명*25일

재무활동(대천공기업특별회계) 51,602,815 18,700,000 32,902,815

보전지출(대천해수욕장개발사업) 51,602,815 18,700,000 32,902,815

지역개발기금융자 원금 및 이자 상환 49,902,815 17,000,000 32,902,815

601 차입금원금상환 47,902,815 15,000,000 32,902,815

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금원금상환 47,902,815 15,000,000 32,902,815

지역개발기금 원금 상환 47,902,815 15,000,000 32,902,81547,902,815,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 수도사업소

정책: 지방 상수도 관리

단위: 지방 상수도 사업(상수도사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 공기업특별회계 전체

수도사업소 41,048,000 38,380,000 2,668,000

국 5,296,800 6,540,000 △1,243,200

지 1,562,000 1,562,000 0

도 751,731 911,771 △160,040

시 33,437,469 29,366,229 4,071,240

지방 상수도 관리 14,734,213 13,516,431 1,217,782

지 1,562,000 1,562,000 0

도 267,771 267,771 0

시 12,904,442 11,686,660 1,217,782

지방 상수도 사업(상수도사업) 14,734,213 13,516,431 1,217,782

지 1,562,000 1,562,000 0

도 267,771 267,771 0

시 12,904,442 11,686,660 1,217,782

지방상수도 시설개량 6,210,194 5,054,430 1,155,764

401 시설비및부대비 6,210,194 5,054,430 1,155,764

01 시설비 6,189,350 5,038,410 1,150,940

상수도 민원처리 200,000 100,000 100,000

웅천 노천리 상수도시설 198,560 0 198,560

웅천 구룡1리 상수도시설 347,480 0 347,480

웅천 죽청2리 상수도시설 50,000 0 50,000

고정, 오포리 상수도시설 50,000 0 50,000

청소 신관연결 아스콘덧씌우기

40,000 0 40,000

상수도공사 도로복구 원인자 부담금

190,000 0 190,000

청소 넙티로 상수도시설 4,900 0 4,900

동대동(한내여중 뒤 가압장 토지 취득비

50,000 0 50,000

청라면 향천리 상수도시설 120,000 0 120,000

경정200,000,000원*1식

198,560,000원*1식

347,480,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

40,000,000원*1식

190,000,000원*1식

4,900,000원*1식

50,000,000원*1식

120,000,000원*1식

03 시설부대비 20,844 16,020 4,824

웅천 구룡1리 상수도시설

2,520 0 2,520

청라면 향천리 상수도시설

864 0 864

웅천 노천리 상수도시설

1,440 0 1,440

350,000,000원*0.72/100

120,000,000원*0.72/100

200,000,000원*0.72/100

정수장 시설유지관리 5,624,001 5,562,001 62,000

201 일반운영비 250,638 238,638 12,000

01 사무관리비 123,898 121,898 2,000

대천배수지 진입도로 현황측량수수료

2,000 0 2,0002,000,000원*1식

02 공공운영비 126,740 116,740 10,000

상수원 취수보 보안시설물 보수(성주 개화보)

10,000 0 10,00010,000,000원*1식



부서: 수도사업소

정책: 지방 상수도 관리

단위: 지방 상수도 사업(상수도사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 381,500 331,500 50,000

01 시설비 380,960 331,500 49,460

대천배수지 진입도로 우회공사

49,460 0 49,46049,460,000원*1식

03 시설부대비 540 0 540

대천배수지 진입도로 우회공사

540 0 54050,000,000원*1.08/100

주산 농어촌 지방상수도 시설공사 18 0 18

802 반환금기타 18 0 18

01 국고보조금반환금 16 0 16

주산 농어촌 지방상수도 시설 16 0 1616,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 2 0 2

주산 농어촌 지방상수도 시설 2 0 22,000원*1식

하수도 관리 19,080,034 19,556,114 △476,080

국 5,296,800 6,540,000 △1,243,200

도 483,960 644,000 △160,040

시 13,299,274 12,372,114 927,160

하수도 시설(하수도사업) 19,080,034 19,556,114 △476,080

국 5,296,800 6,540,000 △1,243,200

도 483,960 644,000 △160,040

시 13,299,274 12,372,114 927,160

하수도 시설 6,086,120 5,253,000 833,120

401 시설비및부대비 6,003,000 5,175,000 828,000

01 시설비 6,003,000 5,175,000 828,000

지하수검침기 유지보수 12,000 5,000 7,000

보령공공하수처리시설 감시제어시스템

482,000 400,000 82,000

공동주택 내 하수관로 정비공사

200,000 0 200,000

동대동(평원부락)우수박스 설치공사

50,000 0 50,000

반응조 내부반송펌프 설치

250,000 100,000 150,000

생슬러지이송펌프 외2종)

48,000 72,000 △24,000

슬러지건조시설 유류저장소 토양복원사업

100,000 35,000 65,000

평생교육원 보수공사 5,000 0 5,000

대천해수욕장 TMS실 화재감지기 설치

1,000 0 1,000

하만리 공공하수처리장 가로등설치

5,000 0 5,000

웅천 반응조 정바용 호이스트설치

60,000 0 60,000

12,000,000원*1식

경정482,000,000원*1식

200,000,000원*1식

50,000,000원*1식

경정250,000,000원*1식

경정48,000,000원*1식

경정100,000,000원*1식

5,000,000원*1식

1,000,000원*1긱

5,000,000원*1식

60,000,000원*1식



부서: 수도사업소

정책: 하수도 관리

단위: 하수도 시설(하수도사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

미산면 내평리 간이오수처리시설 철거

3,000 0 3,000

보령공공하수처리시설 고도처리시설 송풍기 계

획예방 40,000 0 40,000

보령공공하수처리장 탄화로 보수공사

50,000 0 50,000

하수 교정 유량계구입 13,000 0 13,000

무창포 하수처리장 생물반응조 분배조개량

15,000 0 15,000

무창포 하수처리장 디켄터 예비부품구입

30,000 0 30,000

금암리 하수처리장 침전지 덮개설치

11,000 0 11,000

성주 하수처리장 수질측정기기DO메터교체

15,000 0 15,000

궁촌 배수펌프장 수전설비 개선공사

50,000 0 50,000

3,000,000원*1식

40,000,000원*1식

50,000,000원*1식

13,000,000원*1식

15,000,000원*1식

30,000,000원*1식

11,000,000원*1식

15,000,000원*1식

50,000,000원*1식

403 자치단체등자본이전 83,120 78,000 5,120

02 공기관등에대한자본적대행사업비 83,120 78,000 5,120

공공하수도시설 관리업무 성과평가 업무대행비

49,120 44,000 5,120경정49,120,000원*1식

마을하수도 시설(보조) 4,144,000 5,920,000 △1,776,000

국 2,900,800 4,144,000 △1,243,200

도 372,960 533,000 △160,040

시 870,240 1,243,000 △372,760

401 시설비및부대비 4,144,000 5,920,000 △1,776,000

국 2,900,800 4,144,000 △1,243,200

도 372,960 533,000 △160,040

시 870,240 1,243,000 △372,760

01 시설비 4,052,811 5,804,016 △1,751,205

명천동 빗물 배수로 설치(하수도정비 중점관리

지역) 4,052,811 5,804,016 △1,751,2054,052,811,000원*1식

국 2,836,968 4,062,811 △1,225,843

도 364,753 522,562 △157,809

시 851,090 1,218,643 △367,553

02 감리비 80,000 100,000 △20,000

명천동 빗물 배수로 설치(하수도정비 중점관리

지역) 80,000 100,000 △20,00080,000,000원*1식

국 56,000 70,000 △14,000

도 7,200 9,000 △1,800

시 16,800 21,000 △4,200

03 시설부대비 11,189 15,984 △4,795

명천동 빗물 배수로 설치(하수도정비 중점관리

지역) 11,189 15,984 △4,79511,189,000원*1식

국 7,832 11,189 △3,357

도 1,007 1,438 △431

시 2,350 3,357 △1,007

하수관거정비 임대형 민자사업(BTL) 4,267,800 4,244,000 23,800



부서: 수도사업소

정책: 하수도 관리

단위: 하수도 시설(하수도사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,396,000 2,396,000 0

시 1,871,800 1,848,000 23,800

802 반환금기타 23,800 0 23,800

01 국고보조금반환금 23,800 0 23,800

보령시 하수관거 BTL국고정산 반환금

23,800 0 23,80023,800,000원*1식

공공하수처리시설 2,958,114 2,515,114 443,000

402 민간자본이전 2,958,114 2,515,114 443,000

02 민간대행사업비 2,958,114 2,515,114 443,000

공공하수처리시설 운영관리비(시설관리공단)

2,318,114 2,315,114 3,000

소규모 공공하수처리시설 관리대행 위탁수수료

640,000 200,000 440,000

경정2,318,114,000원*1식

경정640,000,000원*1식

행정운영경비 4,695,534 4,664,316 31,218

기본경비(상수도)(상수도사업) 1,777,987 1,749,769 28,218

기본경비 1,777,987 1,749,769 28,218

201 일반운영비 210,498 210,098 400

02 공공운영비 85,402 85,002 400

누수보수 및 탐사차량 보험 400 0 400400,000원*1식

303 포상금 5,000 0 5,000

01 포상금 5,000 0 5,000

상하수도 공기업 경영개선 우수자 포상

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

801 예비비 1,452,791 1,429,973 22,818

01 일반예비비 1,452,791 1,429,973 22,818

상수도 1,452,791 1,429,973 22,818경정 1,452,791,000원*1식

기본경비(하수도)(하수도사업) 189,749 186,749 3,000

기본경비 189,749 186,749 3,000

201 일반운영비 96,384 93,384 3,000

01 사무관리비 80,684 77,684 3,000

하수관로 편입 토지교환 수수료

3,000 0 3,0003,000,000원*1식

재무활동 5,000 0 5,000

보전지출(상수도)(상수도사업) 5,000 0 5,000

보전지출 5,000 0 5,000

802 반환금기타 5,000 0 5,000

03 과오납금등 5,000 0 5,000

상수도사용료 과오납 반환금 5,000 0 5,0005,000,000원*1식

예비비 2,533,219 643,139 1,890,080



부서: 수도사업소

정책: 예비비

단위: 예비비(하수도)(하수도사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

예비비(하수도)(하수도사업) 2,533,219 643,139 1,890,080

예비비 2,533,219 643,139 1,890,080

801 예비비 2,533,219 643,139 1,890,080

01 일반예비비 2,533,219 643,139 1,890,080

하수도 2,533,219 643,139 1,890,080기정2,533,219,000원*1식


